
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

              Al Direttore SGA 
Sede 

Oggetto: Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto 

Esercizio Attività Conto N. Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo iva compresa 

2020 A.1.1 2/3/10 1-5 10/09/2020 ZA62E3F71B €. 7.151,48 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato 
dal D. Lgs. 19 Aprile 2017, n. 56; 

VISTO   il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
VISTA   la Legge 13 Agosto 2010, n. 136; 
VISTO   il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 
VISTO   che il Dirigente Scolastico ha la facoltà di procedere a contrattazione diretta, anche senza 

previa richiesta di preventivi, per contratti/acquisti di importo inferiore a € 10.000,00; 
PRESO ATTO  della necessità di dover procedere, con urgenza, all’affidamento diretto per acquisto di 

materiale igienico-sanitario di pulizia per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo 2 Poggibonsi; 
VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta Damaz Srl di Larciano (PT) in data 31/07/2020, 

ritenuto vantaggioso in relazione alle esigenze dell’istituzione scolastica; 
ACCERTATO  che non è stato possibile reperire i beni specifici, sopra indicati nell’ambito delle 

Convenzioni CONSIP o sul Mercato Elettronico; 
TENUTO CONTO   che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che il suo affidamento non 

necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata di cui 
all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

PRESO ATTO  che occorre procedere alla formalizzazione dell’ordine come di seguito indicato: 
 

ORDINE NR. 1 di 5 
Plesso Primaria “Gaetano Pieraccini” Via A. Volta, 1-Poggibonsi  

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

4165 acido muriatico lt.1 puro Pz. 10 1,011 10,11 

8820 amaclor candigiene lt.2 varichina Pz. 150 0,646 96,90 

11984 asciugamano interc. 250 pz. pura Conf. 80 1,190 95,20 

20223 asciugatutto orizzontale pura cell. 2v. C206.500G Pz. 80 1,106 88,48 

6810 desk clean ml.750 c/spruzz. Pz. 60 1,950 117,00 

16351 amuchina multiuso sanificante haccp ml.750 art.420021 Pz. 40 2,451 98,04 

11927 bioform lt.5 pmc Pz. 100 2,649 264,90 

17782 panno microfibra cm.30x40 art.71106 CA Pz. 50 0,411 20,55 

3421 scopinet completo art.049 Pz. 20 0,910 18,20 

2902 pennello palla wc Pz. 10 0,300 3,00 

17649 deters. ind. manisan ml.5000 LU. Pz. 80 3,575 286,00 

6267 scopa superissima europa s/m Pz. 20 0,676 13,52 

20028 guanti lattice scat. 100 pz. latex gloves pro powder free mis. M Conf. 15 5,487 82,31 

8901 cristal glass multiuso c/pom ml.750 Pz. 50 0,989 49,45 

15645 telo sterile monouso 148/7025 Pz. 100 0,478 47,80 

20267 cerotti idrofil 50pz. ass. art.09.002 Conf. 40 0,533 21,32 
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Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

15644 garza sterile cm.18x40 148/7024 Pz. 10 0,123 1,23 

9293 filmop manico allum. cm.140 AM30010 vite Pz. 15 3,627 54,41 

16219 cassetta immondizia c/gomma uti art.1034 Pz. 15 0,676 10,14 

19858 tx carrello verniciato lt.50 art.40700 Pz. 1 64,350 64,35 

18861 tx strizzatore 45200 Pz. 3 27,300 81,90 

4595 mop a vite norm. d filo continuo Pz. 20 0,719 14,38 

17782 panno microfibra cm.30x40 art.71106 CA Pz. 50 0,411 20,55 

371 spugna auto extra I art.005/S Pz. 30 0,610 18,30 

6438 deters. ind. zig e zag wc ml.1000 Pz. 100 0,809 80,90 

17687 più no calcare ml.500 Pz. 20 0,636 12,72 

16114 sacchetti cong. mis. piccola conf. 180 pz. Conf. 2 0,374 0,75 

1026 distributore sapone sprint epoca ml.750 Pz. 8 4,867 38,94 

15332 accoppiato professionale cm.10x14x4,5 035/S BV Pz. 70 0,312 21,84 

10430 carta ig. A 144 jumbo max pura cell. Pz. 300 2,265 679,50 

17667 gessi bianchi tondi 100 pz. Conf. 10 2,970 29,70 

IMPONIBILE 2.442,39 

IVA 22% 529,43 

TOTALE COMPLESSIVO 2.971,82 

 
ORDINE NR. 2 di 5 

Plesso Secondaria “Leonardo Da Vinci” Via A. Moro, 3-Poggibonsi 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

4165 acido muriatico lt.1 puro Pz. 12 1,011 12,13 

21117 best formio lt.5 can Pz. 30 2,210 66,30 

14355 wc net disincr. gel ml.700 Pz. 24 1,425 34,20 

2720 viakal casa ml.500 Pz. 30 1,713 51,39 

6810 desk clean ml.750 c/spruzz. Pz. 24 1,950 46,80 

17649 deters. ind. manisan ml.5000 LU. Pz. 15 3,575 53,63 

17637 guanti lattice scat. 100 pz. latex gloves mis. M/L Conf. 10 3,959 39,59 

15621 panno microfibra sbrigo cm.32x32 151/S Pz. 12 0,748 8,98 

17782 panno microfibra cm.30x40 art.71106 CA Pz. 12 0,411 4,93 

7450 piumino elettrostatico magic norm. Pz. 10 0,702 7,02 

16464 mop microfibra supermop colorato Pz. 20 1,300 26,00 

6267 scopa superissima europa s/m Pz. 24 0,676 16,22 

3908 spolvero norm. s/m Pz. 10 0,611 6,11 

2902 pennello palla wc Pz. 30 0,300 9,00 

3431 cestino gettacarta aperto d. Pz. 25 1,066 26,65 

355 carta ig. ovatta pura 6r. graziosa/carezza Conf. 160 1,188 190,08 

6323 asciugamano carta a “c” cell. 160 pz. Conf. 120 1,032 123,84 

20142 asciugatutto dinamic 800 pura cellulosa ecolabel Pz. 20 3,160 63,20 

20128 green clean bagno ecolabel ml.750 Pz. 24 1,092 26,21 

2130 lysoform medical ml.250 Pz. 10 1,675 16,75 

4155 cotone idrofilo gr.170 oro Pz. 5 0,750 3,75 
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Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

11695 ghiaccio busta Pz. 50 0,336 16,80 

10715 cimosa nettalavagna TN6425512 Pz. 10 0,875 8,75 

16351 amuchina multiuso sanificante haccp ml.750 art.420021 Pz. 24 2,451 58,82 

14709 zerbino asciugapassi alaska cm.40x70 colore grigio Pz. 1 4,486 4,49 

IMPONIBILE 921,64 

IVA 22% 202,76 

TOTALE COMPLESSIVO 1.124,40 

 
ORDINE NR. 3 di 5 

Plesso Infanzia “Cedda” Località Cedda, 3-Poggibonsi  

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

4165 acido muriatico lt.1 puro Pz. 10 1,011 10,11 

4034 ammoniaca lt.1 Pz. 10 0,389 3,89 

6438 deters. ind. zig e zag wc ml.1000 Pz. 5 0,809 4,05 

8900 almaverde wc ml.750 Pz. 5 0,945 4,73 

8903 amakal/lindor anticalcare ml.500 Pz. 5 0,932 4,66 

2720 viakal casa ml.500 Pz. 5 1,713 8,57 

16060 flash insetticida m. e z. ml.400 Pz. 4 1,195 4,78 

5549 manico metallo cm.120 Pz. 2 0,264 0,53 

9293 filmop manico allum. cm.140 AM30010 vite Pz. 2 3,627 7,25 

19942 manico allum. cm.140 CA Pz. 2 1,079 2,16 

15621 panno microfibra sbrigo cm.32x32 151/S Pz. 5 0,748 3,74 

17782 panno microfibra cm.30x40 art.71106 CA Pz. 5 0,411 2,06 

8881 panno tuttofare medio c/busta anitre art.39 Pz. 3 0,293 0,88 

4081 piumino elettrostatico all. Pz. 1 1,300 1,30 

6267 scopa superissima europa s/m Pz. 3 0,676 2,03 

16926 scopa piatta Pz. 3 0,585 1,76 

3421 scopinet completo art.049 Pz. 4 0,910 3,64 

2902 pennello palla wc Pz. 4 0,300 1,20 

3615 tergivetro ape cm.25 c/m all. 38/B-20382 e strizz. Pz. 1 11,606 11,61 

20128 green clean bagno ecolabel ml.750 Pz. 6 1,092 6,55 

18841 asciugamano carta a c ecologico 192 pz. Conf. 100 0,702 140,40 

20352 carta igienica 10r. ric. ecolabel art.C1010S Conf. 10 1,158 11,58 

20404 asciugatutto ind. 800 str. pura cell. ecolabel dart wipe art.C36480 Pz. 20 2,903 58,06 

6810 desk clean ml.750 c/spruzz. Pz. 30 1,950 58,50 

18863 tx ricambio mop gr.400 15200 Pz. 20 1,209 24,18 

14245 ace lt.3 normale Pz. 20 1,850 37,00 

367 accoppiato gr. 012/S cm.10x14x3 Pz. 30 0,135 4,05 

21118 sapone lavamani lt.5 can Pz. 10 2,470 24,70 

17637 guanti lattice scat. 100 pz. latex gloves mis. M/L Conf. 20 3,959 79,18 

14440 detersivo in polvere per lavatrice kg.10 Kg. 30 0,801 24,03 

11351 guanti felpati basic mpbs ico mis.7½-8 Conf. 20 0,442 8,84 

16616 salviettine baby umidificate pz.72 a conf. Conf. 10 0,850 8,50 
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Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

16992 lampo form igienizzante lt.5 domus Pz. 10 2,210 22,10 

IMPONIBILE 586,62 

IVA 22% 128,21 

TOTALE COMPLESSIVO 714,83 

 
ORDINE NR. 4 di 5 

Plesso Infanzia “Il Paese dei Balocchi” Località Bellavista-Poggibonsi 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

17706 candeggina lt.2 sol. Pz. 80 0,481 38,48 

12258 bioform lt.1 pmc Pz. 50 0,762 38,10 

21117 best formio lt.5 can Pz. 4 2,210 8,84 

8837 glassex completo c/spruzz. ml.500 Pz. 5 1,438 7,19 

8838 glassex ricarica ml.500 Pz. 5 0,850 4,25 

217 deters. ind. cris. pulito facile ml.750 c/spr. Pz. 20 1,170 23,40 

17649 deters. ind. manisan ml.5000 LU. Pz. 4 3,575 14,30 

20847 lh soap ml.5000 detergente disinfettante Pz. 2 12,960 25,92 

20801 gel igienizzante mani ml.5000 art.gel3889 Pz. 2 24,700 49,40 

15677 guanti vinile sensi vinil 100 pz. senza polvere Conf. 5 4,172 20,86 

17782 panno microfibra cm.30x40 art.71106 CA Pz. 10 0,411 4,11 

15332 accoppiato professionale cm.10x14x4,5 035/S BV Pz. 10 0,312 3,12 

4595 mop a vite norm. d filo continuo Pz. 5 0,719 3,60 

4597 mop a vite lungo d filo continuo Pz. 5 0,989 4,95 

16629 sacco immondizia cm.50x60 20 pz. biz Conf. 10 0,411 4,11 

5825 segatura conf. piccola lt.10 Pz. 1 1,040 1,04 

358 carta ig. ovat. pura 10r. duffy Conf. 10 1,352 13,52 

6327 asciugatutto ind.le cell. cod.100 800 str. Pz. 40 4,225 169,00 

2906 alcool denat. ml.1000 Pz. 5 1,583 7,92 

17688 più wc disincrostante ml.750 Pz. 10 0,689 6,89 

2720 viakal casa ml.500 Pz. 3 1,713 5,14 

2130 lysoform medical ml.250 Pz. 4 1,675 6,70 

4154 cotone idrofilo gr.80 gr. Pz. 5 0,416 2,08 

11695 ghiaccio busta Pz. 5 0,336 1,68 

15644 garza sterile cm.18x40 148/7024 Pz. 5 0,123 0,62 

17691 sgrassatore marsiglia ml.750 Pz. 5 0,749 3,75 

7450 piumino elettrostatico magic norm. Pz. 1 0,702 0,70 

14440 detersivo in polvere per lavatrice kg.10 Kg. 30 0,801 24,03 

IMPONIBILE 493,70 

IVA 22% 108,61 

TOTALE COMPLESSIVO 602,31 

 
ORDINE NR. 5 di 5 

Plesso Infanzia “Il Girotondo” Via Risorgimento, 9-Poggibonsi 
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Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

10918 amaclor profum. lt.2 Pz. 60 0,657 39,42 

4165 acido muriatico lt.1 puro Pz. 10 1,011 10,11 

2720 viakal casa ml.500 Pz. 30 1,713 51,39 

20028 guanti lattice scat. 100 pz. latex gloves pro powder free Conf. 80 5,487 438,96 

358 carta ig. ovat. pura 10r. duffy Conf. 80 1,352 108,16 

20404 asciugatutto ind. 800 str. pura cell. ecolabel dart wipe art.C36480 Pz. 150 2,903 435,45 

12258 bioform lt.1 pmc Pz. 70 0,762 53,34 

21117 best formio lt.5 can Pz. 10 2,210 22,10 

4162 ammoniaca profumata lt.1 Pz. 20 0,460 9,20 

2909 alcool denat. ml.5000 Pz. 3 7,792 23,38 

17703 scopa saggina 4 fili norm. Pz. 3 2,730 8,19 

8920 panno antistatico umidif. cm.40x80 50 pz. bi Conf. 2 2,018 4,04 

17688 più wc disincrostante ml.750 Pz. 30 0,689 20,67 

17649 deters. ind. manisan ml.5000 LU. Pz. 5 3,575 17,88 

15766 amuchina superf. spray ml.750 disinfettante sgrassatore art.419432 Pz. 20 3,640 72,80 

1274 filmop radazza completa cm.60 s/m 1160/2 Pz. 1 6,253 6,25 

1277 filmop ricambio radazza cm.40 5142 Pz. 2 3,107 6,21 

4597 mop a vite lungo d filo continuo Pz. 10 0,989 9,89 

16464 mop microfibra supermop colorato Pz. 4 1,300 5,20 

16926 scopa piatta Pz. 10 0,585 5,85 

17783 panno microfibra cm.60x40 art.71117 CA Pz. 10 0,793 7,93 

12760 cassetta immondizia c/gomma 9024 c/m fisso Pz. 4 0,780 3,12 

3421 scopinet completo art.049 Pz. 2 0,910 1,82 

2902 pennello palla wc Pz. 5 0,300 1,50 

14440 detersivo in polvere per lavatrice kg.10 Kg. 10 0,801 8,01 

16114 sacchetti cong. mis. piccola conf. 180 pz. Conf. 2 0,374 0,75 

8979 fazzoletti naso scatola da pz. 24 Conf. 48 0,560 26,88 

10929 cartello pavimento bagnato Pz. 3 8,730 26,19 

IMPONIBILE 1.424,69 

IVA 22% 313,43 

TOTALE COMPLESSIVO 1.738,12 
 

RITENUTO  congruo il prezzo; 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio di fornitura del materiale igienico-sanitario di pulizia per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo 2 
Poggibonsi, all’operatore economico: 

DAMAZ Srl Via Matteotti, 1029/2 51036 LARCIANO (Pistoia) P.Iva 00089490478 
 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto indicati in 
oggetto e risponde ai principi di economicità, efficacia, efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, rotazione.  
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sezione Bandi di Gara e Contratti e all’albo pretorio. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente scolastico Prof. Luca Guerranti. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Guerranti 
(firmato digitalmente) 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006680 - 04/09/2020 - C14c -Preventi - Determin - I

Firmato digitalmente da LUCA GUERRANTI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2021-08-31T12:20:35+0200
	LUCA GUERRANTI




